
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

IL DIRETTORE 

Catania,  IV  Prot. n. 411 6 3  3 

   

1> Vista la legge n. 168/1989e successive modifiche ed integrazioni; 
> Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
\> Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
> Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 

Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. n.•2120 del 23/06/2022; 
> Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
> Visto il Decreto del Direttore generale Rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito 

al medesimo Direttore Generale, prof. Giovanni La yia, l'incarico di Dirigente ad interim 
dell'Area Centrale Unica di Committenza a decorrere,gal 21/03/2022; 

> Visto il D.D.G. n. 222 del 28/09/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Economia della Regione 
Siciliana- Autorità Regionale per l'innovazione Tecnologica - con il quale è stato ammesso a 
finanziamento il progetto "Potenziamento tecnologicól à infrastrutturale dell'architettura cloud 
interna d'Ateneo, nell'ambito del PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 ASSE 
PRIORITARIO 2: Agenda Digitale AZIONE 2.2.3; 

'. Vista la delibera del C.d.A. del 27/10/2022 al punto 41 che ha approvato l'iniziativa relativa 
al:"Potenziamento e aggiornamento tecnologico della rete metropolitana a banda larga di 

? Ateneo" per l'importo complessivo a base d'asta di € 1.453.958,00 + IVA al 22%; 
• > Considerato che il suddetto intervento è da ricondursi al progetto: "Potenziamento tecnologico e 

infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo". PROGRAMMA OPERATIVO FESR 
SICILIA 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 2: Agenda Digitale AZIONE 2.2.3; 

,> Visto il D.R. rep. n. 2665, prot. n. 324094 dello 02/08/2022, con il quale il dott. Agatino Di Bella 
è stato designato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetto: "Potenziamento 
tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo"; 

.> Considerato che la superiore spesa trova copertura finanziaria sul fondo del progetto 
"Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo- Azione 
2.2.3 - PO FESR 2014-2020; 

E ➢  Vista la Determina prot. n. 32780 del 23/01/2023 ché ha approvato il disciplinare di gara della 
suddetta iniziativa ed ha autorizzato altresì l'avvio della procedura di gara per l'appalto 
specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione —

, 1  . Iniziativa ICT (SDAPA-ICT) reso disponibile da Consip S.p.A. da esperirsi con applicazione del 
A 

	

	criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) e dell'art. 55 del D.Igs. 18 aprile 
2016, n. 50; 

• Vista la comunicazione dell'Area della centrale Unica di Committenza giusta nota prot. n. 
100818 dello 02/03/2023 nella quale si fa presente al RUP, Dott. Agatino Di Bella, che la 
procedura avviata mediante piattaforma SDAPA è andata deserta in quanto alla scadenza del 
termine, previsto in data 24/02/2023 per la presentazione delle offerte non è pervenuta alcuna 
offerta; 

➢: Vista la comunicazione del Rup, Dott. Agatino Di Bella, giusta nota prot. n. 111441 dello 
09/03/2023, nella quale prende atto di quanto sopra riferito e comunica di voler ripubblicare 
la gara, dopo aver apportato alcune modifiche al Capitolato Speciale d'Appalto, al fine di 



Il Dire 
(Prof. Giova 

ale 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

ampliare la platea degli operatori economici potenzialmente idonei a partecipare al suddetto 
appalto; 

Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge; 
> Tutto quanto sopra premesso; 

DECRETA 

1. Per i motivi esposti in premessa, che qui si intenddno integralmente riportati, si dà atto 
che la gara per l'affidamento delle prestazioni relative al: "Potenziamento 
aggiornamento tecnologico della rete metropolitana a banda larga di Ateneo" per un 
importo stimato, al netto di IVA (22%), pari ad € 1.453.958,00 è da considerarsi 
deserta. 

2. E' autorizzato l'avvio di una nuova procedura di gara per l'appalto specifico nell'ambito 
del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblita Amministrazione - Iniziativa ICT 
(SDAPA-ICT) reso disponibile da Consip S.p.A. da esperirsi con applicazione del criterio 
del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) e dell'art. 55 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 a seguito delle modifiche apportate dal RUP al Capitolato Speciale 
d'Appalto al fine di ampliare la platea degli operatori economici potenzialmente idonei 
a partecipare al suddetto appalto. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

17 MAR. ?O7 
Prot. 4 33 g Tit. X CI. 
Rep. Decreti n°. 4435 


	Page 1
	Page 2

